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i det danske samfund i år og til næste år, skal 
så ikke finansieres efterfølgende. Samtidig hol- 
der finanslovforslaget balancen ved at skabe ar- 
bejdspladset nu, uden at det sker på bekostning 
af arbejdspladser på sigt. , 홢 

Det massive underskud, forslaget lægger op 
til, skyldes naturligvis øgede udgifter og færre 
indtægter som følge af krisen, men det omfatter 
også regeringens mange tiltag: Bank- og kredit- 
pakken, som er forudsætning for tillid til den 
danske finanssektor og forudsætning for at und- 
gå en egentlig kreditklemme; de forlængede kre- 
ditter til erhvervslivet, som vi har skabt for at 
holde ressourcerne ude i virksomhederne og 
holde gang i arbejdspladserne; puljen til renove- 
ring af private boliger for at sætte gang i bygge- 
riet; investeringer i infrastruktur og miljø; og 
udbetaling af SP-pengene, der med skatterefor- 
men er med til at løbe økonomien i gang. De 
mange initiativer omfatter også milliardinveste- 
ringer i det danske samfund i form af skoler, ple- 
jehjem) daginstitutioner og modernisering af sy- 
gehuse og universitéter. 

Finanslovforslaget lægger op til den største 
stigning i de offentlige investeringer siden mid- 
ten af 1960'erhe. Faktisk vil den samlede stig- 
ning i de offentlige investeringer, dv,s., aktivitet 
og skabte arbejdspladser i 'år og til næste år, sva- 
re til 30 pct;S stigning. Det ligger langt over ni- 
veauet i de seneste årtier. Men regeringen stop- 
per ikke her. Regeringen har nemlig yderligere 
foreslået en vækstpakke på 5 mia. kr., som skal 
tilgodese virksomhedernes behov for likviditet, 
ligesom regeringen netop har slået fast, at den 
vil bruge næsten 11/2 mia,. kr. for at sikre unge et 
tilbud om uddannelse, praktikplads og hurtig 
indsats ved ledighed. 

:홢 Kl. 10:11 
Danmark ligger blandt de lande, som har ; 

gjort allermest. Vi gør dobbelt så meget som 
EU-gennemsnittet for at komme skånsomt ud 
på den anden side af krisen. USA har gjort en 
kæmpe indsats, vi gør mere. Faktisk overgås . 
vi kun af Storbritannien, hvis vi måler på, hvor 
stor en vending der er sket i finanspolitikken fra 
2008 til 2010. 

Regeringens mange initiativer og den lave 
rente betyder alt i alt, at vi har mellem '70.000 og 
75.000 færre ledige, end hvis vi havde ladet stå 
til. Dette kan kun lade sig gøre, fordi vi har væ- 
ret fornuftige. Det nuværende flertal i Folketin- 
get har sikret, at vi har lagt til side i de gode år. 
Vi har polstret dansk økonomi i en sådan grad, 
at vi nu har råd til de mange initiativer. Vi høvle- 

de af på gælden, da det gik godt. Nu har vi rum 
til at bevæge os klogt igennem krisen. Sådan er 
det langtfra i alle lande. Med finanslovforslaget 
trykker den danske regering yderligere på spee- 
deren, mens lande som England og Frankrig må 
i frigear og Irland og Letland må træde hårdt på 
bremsen. Der er grund til at glæde sig over, at 
danskerne har bakket op om vores politik. 

Gennem de senere år har vi haft utallige drøf- 
telser her i salen om, hvorvidt vi har brugt nok. 
Budskabet fra oppositionen har været: Brug fle- 
re penge, brug flere penge, brug flere penge, ja, 
brug nogle flere penge. Havde vi fulgt rådet, 
havde vi ikke kunnet investere på det niveau, 
som vi gør det i dag. Men det er jo danskerne, 
som har skabt værdierne. Vi på Christiansborg 
kan blot hjælpe på vej. Det er befolkningen, som 
er fundamentet for den vækst og velstand, som 
vi herinde alene kan ptioritere og understøtte. 

Vi er blevet skoset for at gennemføre skatte- 
lettelser og skattestop. Reformerne har-dog væ- 
ret med til at styrke strukturen i det danske sam- 
fund, for når det er danskerne og ikke os politi- 
kere på Christiansborg, der skaber velstanden, 
skal det også kunne svare sig at gøre en indsats. 
Og med planen er arbejdsstyrken også blevet 
styrket, så vi kan imødegå fremtidens udfor- 
dringer. i 

Med finanslovforslaget stimulerer regerin- 
gen den danske økonomi, men de offentlige fi- 
nanser kan ikke gøre det alene. Borgerne skal 
trække med, og det kræver tryghed og tillid. Det 
er ved fælles hjælp, at vi får sat gang i dansk 
økonomi igen. For som Lars Andersen fra Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd har formuleret det, 
og jeg citerer: 홢 I 홢 

Uanset hvor meget man gør med finanspoli- 
tikken nu, vil arbejdsløsheden stige og måske 
runde 150.000 mennesker til næste år. 

Det er altså uundgåeligt, at flere bliver afske- 
diget/hvilket er barskt, men vigtigt er det, at vi 
fører en ansvarlig økonomisk politik, som ska- 
ber grobund for fornyet vækst. Vi vil følge ud- 
viklingen time for time, uge for uge og justere 
efter behov og muligheder. Vores politik står så- 
ledes i klar kontrast til særlig Socialdemokrater- 
ne og SF's politik. De to partier har igen, igen og 
igen foreslået ufinansierede vækstpakker på 
mellem 30 og 40 mia. kr. og gør det uden skelen 
til, hvad regeringen gør, hvad befolkningen gør, 
og hvad andre lande gør. 

Der er fire ulemper ved en sådan pakke. For 
det første kommer pakken oven i det, vi allerede 
har gjort, som jo er langt mere, end de fleste an- 


